[image: ]
ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS DE TERCEIROS

Declaro, para os devidos fins, que a(o) nome da OSC possui uma parceria com  o(a) (Nome do patrocinador)[footnoteRef:1], registrado sobre CNPJ XXXXXXX para promoção do projeto  (Nome do Projeto) . A referida parceria foi indicada no Formulário de Inscrição do Edital de Chamamento Público de Apoio Institucional n° 05/2022 - APOIO À ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E PROMOÇÃO DA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL.  [1:  No caso de congressistas responsáveis por emendas parlamentares, indicar o nome do representante.]

Esta declaração está em acordo com o disposto no item 8.4 do referido Edital e para que conte pontos no processo de seleção, será acompanhada de comprovação da disponibilidade do recurso necessário à plena execução do objeto patrocinado.

O valor aportado pelo PATROCINADOR é de R$ XX.XXX,00 (x mil reais)

Poderão servir de comprovação extrato bancário da entidade candidata com indicação e depósito relativo ao CNPJ do Patrocinador, ou termo de parceria entre a entidade patrocinada e terceiro responsável pelo repasse, devendo constar expressamente o valor a ser repassado e/ou os insumos contemplados (ex: recursos financeiros, materiais de construção, etc.). No caso de Emendas Parlamentares, apresentar o espelho de emenda comprovando o repasse.

(Cidade), UF, DD/MM/AA

(ASSINATURA)
Nome da OSC
(Nome do dirigente responsável pela OSC)

(ASSINATURA)
Nome do PATROCINADOR
[bookmark: _GoBack](Nome do dirigente responsável pelo Patrocinador)
1
[image: ]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br